
COMUNE DI  CERTALDO
Città Metropolitana di Firenze

                                                                             ******

Deliberazione della Giunta Comunale

N. 187
del

29/11/2024

Oggetto: ISTRUZIONE PUBBLICA – APPROVAZIONE 
NUOVE TARIFFE SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA 
ANNO 2025 – MODIFICA PRECEDENTE DELIBERAZIONE 
G.C. N. 126 DEL 09.06.2011

L'anno duemilaventiquattro addi ventinove del mese di Novembre alle ore 10:00 nella Residenza 
Municipale, convocata nelle forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori:

Nominativo Carica Presenti Assenti
1 CAMPATELLI GIOVANNI Presidente X
2 SCARDIGLI SIMONE Vice Sindaco X
3 CONFORTI CLARA Assessore X
4 BAGNI BENEDETTA Assessore X
5 RENZI ROMINA Assessore X
6 BETTI FRANCESCO Assessore X

5 1

Partecipa alla seduta il Dott. Danilo D'Aco, Segretario Generale del Comune.

Il Sig. Giovanni Campatelli nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta invitando i presenti a deliberare 
sull’oggetto sopra indicato.



OGGETTO:ISTRUZIONE PUBBLICA – APPROVAZIONE NUOVE TARIFFE SERVIZIO 
REFEZIONE SCOLASTICA ANNO 2025 – MODIFICA PRECEDENTE DELIBERAZIONE 
G.C. N. 126 DEL 09.06.2011  

LA GIUNTA COMUNALE

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica (e contabile) espressi dai responsabili dei servizi 
interessati ai sensi dell’art. 49 e dell’art- 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

A voti unanimi resi nelle forme di legge

DELIBERA

il seguente testo

 Visto l'art. 172, comma 1 lett. C del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali”;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 09.06.2011 con la quale sono state 
approvate le tariffe del servizio di refezione scolastica a partire dall’anno scolastico 2011/2012;

 Considerato che suddette tariffe, dopo molti anni, hanno la necessità, viste le numerose 
rivalutazioni ISTAT effettuate, di essere aggiornate;

- che le nuove tariffe saranno applicate a partire dall’anno scolastico 2025/2026 (settembre 
2025);

Ritenuto pertanto necessario, in previsione dell’approvazione del bilancio 2025, apportare le 
modifiche necessarie aggiornando le tariffe del costo pasto, mantenendo invariate le fasce ISEE;
        Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267;

DELIBERA

1) di modificare la deliberazione della G.C. n. 126 del 09.06.2011 aggiornando le tariffe da 
applicare al servizio di refezione scolastica a partire dall’anno scolastico 2025/2026, secondo lo 
schema sotto riportato:

Refezione scolastica –  costo pasto dall’a.s. 2025/2026

R e d d i t o  a n n u a l e  
I . S . E . E .

Fascia di 
riduzione

tariffa

F i n o  a  4 . 5 0 0 , 0 0  e u r o 1° 1,00
d a  4 . 5 0 0 , 0 1  a  
6 . 0 0 0 , 0 0  e u r o

2° 1,95

D a  6 . 0 0 0 , 0 1  a  
1 0 . 0 0 0 , 0 0  e u r o

3° 3,30

d a  1 0 . 0 0 0 , 0 1  a  
1 6 . 0 0 0 , 0 0  e u r o

4° 3,95

d a  1 6 . 0 0 0 , 0 1  a  
2 5 . 0 0 0 , 0 0  e u r o

5° 4,30

d a  2 5 . 0 0 0 , 0 1  a  
3 5 . 0 0 0 , 0 0  e u r o

6° 4,50

O l t r e  3 5 . 0 0 0 , 0 1  e u r o 7° 4,75

2) di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267;



Quindi la Giunta Comunale,
con separata ed espressa votazione resa parimenti all’unanimità

DELIBERA
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge stante l’urgenza di 
provvedere  in merito

Letto, confermato e sottoscritto.

 Il Sindaco
 Giovanni Campatelli

Il Segretario comunale
 Dott. Danilo D'Aco


